
-1- 

 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená podle §2586 zákona č.89/2012.Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel 

Název organizace: Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i. 
Sídlo:   Kamenná 71, 262 31 p. Milín 
IČ:   70565813 
DIČ:   CZ70565813   
Zastoupený:  ředitelem Ing. Tomášem Dropou, MBA 
(dále jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel 

Název organizace: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
Sídlo:   Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4  
IČO:   86652052  
DIČ:   CZ86652052 
Zastoupený:  ředitelem Mgr. Alešem Froňkou, Ph.D. 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
uzavírají tuto smlouvu o dílo. 

 
 

II. 

Předmět smlouvy 

Na základě vyžádání bezpečnostních složek ČR poskytuje Objednatel specifické služby těmto 
složkám při zajišťování ochrany a bezpečnosti významných akcí v rámci výkonu 
předsednictví ČR v Radě Evropské unie (dále „PEU“), a to v oblasti chemické a biologické 
ochrany. Tyto činnosti zahrnují ochranu a monitorování jednacích anebo ubytovacích prostor, 
transportních tras a bezpečnosti významných a chráněných osob, a to zejména na území hl. m. 
Prahy, popř. i na dalších místech v ČR. S ohledem na potřebu provádět v identickém rozsahu 
také ochranu v oblasti radiační, požaduje Objednatel výkon takovéto činnosti ze strany 
Zhotovitele. 
Předmětem smlouvy je provádění technické a personální podpory, včetně připravenosti na 
tuto podporu po celou dobu trvání této smlouvy, ze strany Zhotovitele v oblasti radiační 
ochrany při zajišťování bezpečnosti v rámci PEU. 
Seznam plánovaných akcí obdrží Zhotovitel od Objednatele vždy na následující kalendářní 
měsíc v případě, že jej Objednatel bude mít takto k dispozici. O neplánovaných akcích, popř. 
o mimořádných situacích vyžadujících podporu ze strany Zhotovitele či součinnost 
s Objednatelem, bude odpovědný pracovník Objednatele neprodleně informovat odpovědnou 
osobu na straně Zhotovitele. 



-2- 

 

Rozsah a forma služby požadované ze strany Objednatele budou definovány současně 
s uvolněním seznamu plánovaných akcí, resp. při oznámení neplánované akce či mimořádné 
situace, v souladu s požadavky stanovenými odpovědnou bezpečnostní složkou. 
 
 

III. 

Termín a místo plnění 

Termín plnění předmětu smlouvy je od 1.7.2022 do 31.12.2022; místem plnění je Česká 
republika. 

 

 

IV. 

Cena předmětu smlouvy 

Celková cena předmětu smlouvy není stanovena. Konečná cena bude záviset na faktických 
požadavcích a potřebě odpovědných bezpečnostních složek, tj. zejména na počtu vyžádání 
součinnosti při terénním zajištění akce PEU, které nelze v době přípravy této smlouvy přesně 
specifikovat. Předpokládaná cena plnění činí 422.000,- Kč, včetně DPH. 
 

 

V. 

Platební podmínky a fakturace 

Zhotovitel vystaví Objednateli vždy do 15 dnů po ukončení kalendářního měsíce fakturu za 
provedenou službu. Přílohou faktury bude výkaz odpracovaných hodin dle seznamu 
provedených činností, na kterých bude vyžadována přímá účast pracovníků Zhotovitele 
a výkaz odpracovaných hodin v rámci pohotovosti pracovníků nezbytných pro zajištění 
služby. Výkaz bude podepsaný odpovědnou osobou Zhotovitele a převezme jej odpovědná 
osoba Objednatele. 
 

Odpovědná osoba Objednatele: Ing. Markéta Weisheitelová, Ph.D. 
Odpovědná osoba Zhotovitele: Ing. Irena Češpírová, Ph.D. 

 
Faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o účetnictví 
a zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 
Nebude-li faktura splňovat výše uvedené požadavky, vyhrazuje si Objednatel právo fakturu 
vrátit Zhotoviteli; lhůta splatnosti se tímto ruší a počíná znovu běžet po vystavení faktury 
opravné. Lhůta splatnosti faktury je 14 dní ode dne vystavení faktury Zhotovitelem. 
Fakturace za měsíc prosinec bude stanovena kvalifikovaným odhadem Zhotovitele, a to 
s ohledem na počet plánovaných akcí PEU, a tato bude doručena na adresu Objednatele 
nejpozději do 20.12.2022. 
Výkaz skutečně odpracovaných hodin za měsíc prosinec 2022 bude Objednateli zaslán 
Zhotovitelem nejpozději do 15.1.2023, ale pouze jako doplňující informace, neboť částku 
stanovenou odhadem stanovené ceny za prosinec 2022 již nebude možné měnit. 
 
 

VI. 

Zvláštní ujednání 

Smluvní strany se zavazují k tomu, že informace, které se týkají předmětu smlouvy, budou 
považovat za důvěrné, udržovat je v tajnosti a nezveřejňovat třetím osobám. 



-3- 

 

Tato smlouva se vztahuje na všechny vzájemně poskytnuté informace nebo na informace, ke 
kterým bude umožněn přístup v rámci spolupráce a které budou označeny jako důvěrné. 
Závazek uchovat v tajnosti poskytnuté informace nebude ovlivněn jakýkoliv ukončením, 
zúžením, přerušením či změnou vzájemné spolupráce a bude beze změny platný i nadále, 
pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 
Toto ujednání se nevztahuje na informace veřejně známé, nebo takové, jež vejdou v budoucnu 
ve veřejnou známost. 
 
 

VII. 

Závěrečná ujednání 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu s tím, že každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
uzavírá se na dobu určitou, a to do jejího naplnění. 
Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou nebo 
z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství ani důvěrné informace. 
Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, a to 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána 
podle jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně 
podepisují. 
 
 
 
 
V Kamenné dne 31.7.2022                                          V Praze dne 29.7.2022 
 
 
 
 
…………………………..     ………………………….. 
  Ing. Tomáš Dropa, MBA           Mgr. Aleš Froňka, Ph.D.   
   ředitel SÚJCHBO, v.v.i.                                                        ředitel SÚRO, v.v.i. 


